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ŽINIŲ EKONOMIKOS FORUMO PASIŪLYMAI DVIDEŠIMTOSIOS VYRIAUSYBĖS 

PROGRAMOS NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANUI EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ SRITYJE 

 

Asociacija „Žinių ekonomikos forumas“, telkdama pažangiausius verslo, mokslo ir 

nevyriausybinio sektoriaus atstovus, jau daugiau nei 20 metų prisideda prie žiniomis ir kūrybiškumu 

grįstos konkurencingos Lietuvos kūrimo. Atstovaudami aukštos pridėtinės vertės ekonomikos ir 

Lietuvos konkurencingumo idėjoms, teikiame siūlymus Dvidešimtosios Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo planui ekonomikos ir inovacijų srityje: 

 

AUGANČIAI LIETUVOS EKONOMIKAI 

 

Siūlome priemonių planą papildyti veiksmais: 

1. Įgyvendinti finansinius ir teisinius instrumentus, skirtus pramonės transformacijai į didesnės 

pridėtinės vertės produktų ir paslaugų kūrimą (7, 21, 72 p.); 

2. Skatinti mokslo ir verslo bendradarbiavimą įgyvendinant efektyvų, verslo poreikius atitinkantį 

industrinės doktorantūros modelį. (pagal Vyriausybės programos 70, 66, 69, 78  p.); 

3. Stiprinti mokslo ir technologijų parkų veiklą, ją orientuojant pagal prioritetines parkų kryptis 

(pagal Vyriausybės programos 64, 71 p.); 

4. Įgyvendinti smulkaus ir vidutinio verslo poreikiais pagrįstą MTEPI investicijų skatinimo sistemą 

(pagal Vyriausybės programos 64, 72 p.); 

5. Įgyvendinti investicines priemones neutralumo klimatui technologijų ir inovacijų kūrimui 

skirtingų brandos lygių verslams (nuo inovacijų startuolių iki pramonės dekarbonizacijos) 

(pagal Vyriausybės programos 74 p.). 

Kviečiame kartu su suinteresuotais partneriais įvertinti naujų institucijų poreikį bei tikslingumą 

mokslinių tyrimų komercializavimo srityje. 

Tikimės įtraukimo ateinančio laikotarpio veiksmų įgyvendinimo darbo formatuose, susijusiuose 

su MTEPI veiklos skatinimo ir reguliavimo peržiūra, mokslinių tyrimų komercializavimu, atviros 

prieigos centrais, Sumanios specializacijos koncepcija, perspektyviausių ekonomikos sektorių 

susitarimais, inovacijų pirkimų skatinimu bei talentų ekosistemos vystymu. 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Kopija: Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 
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 Siekiame duomenimis, mokslinėmis įžvalgomis, gerųjų patirčių sklaida bei sistemingu 

suinteresuotų šalių įtraukimu grįsto politikos formavimo. Tikimės bendradarbiavimo kuriant žiniomis 

ir kūrybiškumu grįstą konkurencingą Lietuvos valstybę.  

 

 

Direktorė         Neda Žutautaitė 


